МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад комбинированного вида №2 «Рябинка»
Республика Марий Эл, Волжский район, пгт Приволжский,

ул.Первомайская,5а

ПРИКАЗ
от «01» сентября 2023г. №58
пос. Приволжский

Об утверждении образовательной программы дошкольного
образования МДОУ № 2

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного
образования», решением педагогического совета (протокол от 01.09.2023 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. «Основную
образовательную программу дошкольного образования МДОУ Детский сад
комбинированного вида № 2 «Рябинка» п. Приволжский Волжского
муниципального района Республики Марий Эл (далее -  ООП ДО)
(Приложение 1).

2. Считать «Основную образовательную программу МДОУ №2 «Рябинка»,
утверждённую Приказом заведующего № 22 от 29.08.2016г., утратившей силу
с 01.09.2023 г.

3. Признать утратившим силу приказ ДОУ № 2 от 03.09.2018 № 35 «Об
утверждении образовательных программ дошкольного образования,
локальных нормативных актов ДОУ» (изменения к ООП ДО).

4. Работникам и родителям воспитанников ДОУ №2 в работе с 01.09.2023
г. обеспечить реализацию и руководствоваться ООП ДО.

5. Делопроизводителю разместить на официальном сайте ДОУ №2 в
разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе
«Образование», папке «Основная образовательная программа» ООП ДО и
скан- копию Приказа, удалив аналогичные документы.

6. Старшему воспитателю:
- обеспечить контроль реализации ООП ДО, указанной в пункте 1 настоящего
приказа;
- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации
новой ООП ДО.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

и. о. заведующей ДОУ Ахматынова Т.Г.

		2023-09-04T13:14:08+0300
	Ахматынова Татьяна Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа